

证券代码：000710

证券简称：天兴仪表

公告编号：2007-022

成都天兴仪表股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席。

1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人文武先生、主管会计工作负责人马于前先生及会计机构负责人汤旭东先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	天兴仪表	
股票代码	000710	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	叶秀松	左炯
联系地址	成都外东十陵镇天兴仪表股份有限公司董事会办公室	成都外东十陵镇天兴仪表股份有限公司董事会办公室
电话	(028)84613721	(028)84613721
传真	(028)84600581	(028)84600581
电子信箱	china0710@163.com	china0710@163.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年度期末增减 (%)	
		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	264,591,786.89	244,649,577.57	252,064,996.65	8.15%	4.97%
所有者权益（或股东权益）	108,524,865.52	99,781,948.09	107,197,367.17	8.76%	1.24%

每股净资产	0.7178	0.6599	0.7090	8.77%	1.24%
	报告期(1 - 6 月)	上年同期		本报告期比上年同期增减(%)	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	-1,252,600.68	30,601.50	30,601.50	-4,193.27%	-4,193.27%
利润总额	1,116,443.31	1,018,398.11	1,018,398.11	9.63%	9.63%
净利润	1,327,498.35	1,018,398.11	1,018,398.11	30.35%	30.35%
扣除非经常性损益后的净利润	-1,041,545.64	30,601.50	30,601.50	-3,503.58%	-3,503.58%
基本每股收益	0.0088	0.0067	0.0067	31.34%	31.34%
稀释每股收益	0.0088	0.0067	0.0067	31.34%	31.34%
净资产收益率	1.22%	1.02%	0.95%	0.20%	0.27%
经营活动产生的现金流量净额	1,141,934.00	7,907,669.16		-85.56%	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.0076	0.0523		-85.47%	

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	金额
处置固定资产的收益	355,935.18
各种形式的政府补贴	2,013,108.81
合计	2,369,043.99

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	90,368,256	59.77%				-6,260	-6,260	90,361,996	59.76%
1、国家持股									
2、国有法人持股	90,342,000	59.75%						90,342,000	59.75%
3、其他内资持股	26,256	0.02%				-6,260	-6,260	19,996	0.01%
其中：境内非国有法人持股									
境内自然人持股	26,256	0.02%				-6,260	-6,260	19,996	0.01%
4、外资持股									
其中：境外法人持									

股									
境外自然人持股									
二、无限售条件股份	60,831,744	40.23%				6,260	6,260	60,838,004	40.24%
1、人民币普通股	60,831,744	40.23%				6,260	6,260	60,838,004	40.24%
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	151,200,000	100.00%				0	0	151,200,000	100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数	12,590				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
成都天兴仪表（集团）有限公司	国有法人	59.75%	90,342,000	90,342,000	5,000,000
昆明永新咨询	境内非国有法人	0.62%	940,000		
长江证券有限责任公司	境内非国有法人	0.61%	927,413		
上海明茂贸易发展有限公司	境内非国有法人	0.49%	737,272		
罗经转	境内自然人	0.47%	712,500		
鲁庆丰	境内自然人	0.41%	620,000		
刘伟权	境内自然人	0.40%	598,624		
陈炜	境内自然人	0.32%	495,100		
唐山海港恒源海运有限公司	境内非国有法人	0.29%	440,000		
廖志光	境内自然人	0.27%	403,884		
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
昆明永新咨询		940,000		人民币普通股	
长江证券有限责任公司		927,413		人民币普通股	
上海明茂贸易发展有限公司		737,272		人民币普通股	
罗经转		712,500		人民币普通股	
鲁庆丰		620,000		人民币普通股	
刘伟权		598,624		人民币普通股	
陈炜		495,100		人民币普通股	
唐山海港恒源海运有限公司		440,000		人民币普通股	
廖志光		403,884		人民币普通股	

李志平	343,174	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名股东中国有法人股股东成都天兴仪表（集团）有限公司与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；本公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。	

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

☐ 适用 ☒ 不适用

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：(人民币) 万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
仪表仪器	9,027.62	7,872.88	12.79%	14.28%	19.32%	-3.69%
主营业务分产品情况						
车用部品	8,034.73	7,067.29	12.04%	17.11%	21.51%	-3.19%
其他零配件	992.89	805.59	18.86%	-4.38%	3.04%	-5.84%

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 2,521.56 万元

5.2 主营业务分地区情况

单位：(人民币) 万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
西南地区	6,277.63	19.96%
华南地区	1,024.73	9.65%
华中地区	313.84	7.17%
华东地区	936.35	8.17%
出口	475.07	-17.12%

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明☐ 适用 ☒ 不适用**5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析**☐ 适用 ☒ 不适用**5.6 募集资金使用情况****5.6.1 募集资金运用**☐ 适用 ☒ 不适用**5.6.2 变更项目情况**☐ 适用 ☒ 不适用**5.7 董事会下半年的经营计划修改计划**☐ 适用 ☒ 不适用**5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明**☐ 适用 ☒ 不适用**5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明**☐ 适用 ☒ 不适用**5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明**☐ 适用 ☒ 不适用**§ 6 重要事项****6.1 收购、出售资产及资产重组****6.1.1 收购资产**☒ 适用 ☐ 不适用

单位：(人民币) 万元

交易对方或最终控制方	被收购或置入资产	购买日	交易价格	自购买日起至报告期末为公司贡献的净利润（适用于非同一控制下的企业合并）	本年初至本期末为公司贡献的净利润（适用于同一控制下的企业合并）	是否为关联交易（如是，说明定价原则）	定价原则说明	所涉及的资产产权是否已全部过户	所涉及的债权债务是否已全部转移

						则)			
成都润成物资有限公司	陕西鑫地隆矿业有限公司 70%的股权	2006 年 07 月 25 日	1,600.00	0.00	0.00	否		否	否

6.1.2 出售资产

☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☒ 适用 ☐ 不适用

2006 年公司出资收购陕西鑫地隆矿业有限公司 70%的股权，目前陕西鑫地隆矿业有限公司尚处于对陕西省商南县耀岭河钒矿的采矿权证申报阶段，今年难以产生效益。该事项对报告期公司经营成果与财务状况无影响。

6.2 担保事项

☐ 适用 ☒ 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：(人民币) 万元

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
成都天兴仪表（集团）有限公司	0.00	0.00	53.10	149.38
合计	0.00	0.00	53.10	149.38

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额 0.00 万元，余额 0.00 万元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

☒ 适用 ☐ 不适用

有关 2006 年公司与四川金税科技有限责任公司、四川中信昊园高科技（集团）有限公司其他加工承揽合同纠纷案成都市中级人民法院一审审结，裁定本公司胜诉，被告已上诉，目前本案在二审过程中。法院已对四川中信昊园高科技（集团）有限公司的土地使用权在诉讼标的 2,730,831.95 元范围内采取了财产保全措施。该事项对公司经营成果和财务状况无影响。

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

6.5.1 证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

☐ 适用 ☒ 不适用

6.5.3 持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况

☐ 适用 ☒ 不适用

6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
无	无	无	无	无

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	☒ 未经审计 ☐ 审计
------	--

7.2 财务报表

7.2.1 资产负债表

编制单位：成都天兴仪表股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：(人民币)元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	4,490,284.22	4,490,284.22	6,926,694.57	6,926,694.57
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	28,344,040.00	28,344,040.00	26,597,219.12	26,597,219.12
应收账款	54,029,868.18	54,029,868.18	45,094,670.80	45,094,670.80
预付款项	22,615,209.01	22,615,209.01	22,461,929.53	22,461,929.53
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	19,074,043.33	19,074,043.33	14,022,243.30	14,022,243.30
买入返售金融资产				
存货	42,148,284.46	42,148,284.46	39,860,726.37	39,860,726.37
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	170,701,729.20	170,701,729.20	154,963,483.69	154,963,483.69
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				

持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	85,818,187.86	85,818,187.86	89,200,207.65	89,200,207.65
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	445,395.71	445,395.71	485,886.23	485,886.23
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	7,626,474.12	7,626,474.12	7,415,419.08	7,415,419.08
其他非流动资产				
非流动资产合计	93,890,057.69	93,890,057.69	97,101,512.96	97,101,512.96
资产总计	264,591,786.89	264,591,786.89	252,064,996.65	252,064,996.65
流动负债：				
短期借款	91,224,040.00	91,224,040.00	88,653,820.00	88,653,820.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	1,756,834.00	1,756,834.00	2,858,288.00	2,858,288.00
应付账款	46,319,237.69	46,319,237.69	35,313,986.16	35,313,986.16
预收款项	5,251,537.08	5,251,537.08	5,375,904.62	5,375,904.62
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	4,410,541.46	4,410,541.46	5,061,964.22	5,061,964.22
应交税费	3,583,678.98	3,583,678.98	4,540,738.22	4,540,738.22
应付利息				
其他应付款	3,521,052.16	3,521,052.16	3,062,928.26	3,062,928.26
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	156,066,921.37	156,066,921.37	144,867,629.48	144,867,629.48
非流动负债：				
长期借款				

应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	156,066,921.37	156,066,921.37	144,867,629.48	144,867,629.48
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	151,200,000.00	151,200,000.00	151,200,000.00	151,200,000.00
资本公积	35,926,319.26	35,926,319.26	35,926,319.26	35,926,319.26
减：库存股				
盈余公积	9,904,758.39	9,904,758.39	9,904,758.39	9,904,758.39
一般风险准备				
未分配利润	-88,506,212.13	-88,506,212.13	-89,833,710.48	-89,833,710.48
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	108,524,865.52	108,524,865.52	107,197,367.17	107,197,367.17
少数股东权益				
所有者权益合计	108,524,865.52	108,524,865.52	107,197,367.17	107,197,367.17
负债和所有者权益总计	264,591,786.89	264,591,786.89	252,064,996.65	252,064,996.65

7.2.2 利润表

编制单位：成都天兴仪表股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	97,159,187.60	97,159,187.60	86,434,545.15	86,434,545.15
其中：营业收入	97,159,187.60	97,159,187.60	86,434,545.15	86,434,545.15
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	98,411,788.28	98,411,788.28	86,403,943.65	86,403,943.65
其中：营业成本	84,963,536.85	84,963,536.85	72,791,749.62	72,791,749.62
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	346,969.03	346,969.03	415,497.52	415,497.52
销售费用	2,844,379.85	2,844,379.85	3,271,926.44	3,271,926.44

管理费用	7,315,914.77	7,315,914.77	7,607,757.53	7,607,757.53
财务费用	2,227,926.74	2,227,926.74	2,247,990.61	2,247,990.61
资产减值损失	713,061.04	713,061.04	69,021.93	69,021.93
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,252,600.68	-1,252,600.68	30,601.50	30,601.50
加：营业外收入	2,369,043.99	2,369,043.99	988,411.24	988,411.24
减：营业外支出			614.63	614.63
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,116,443.31	1,116,443.31	1,018,398.11	1,018,398.11
减：所得税费用	-211,055.04	-211,055.04		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,327,498.35	1,327,498.35	1,018,398.11	1,018,398.11
归属于母公司所有者的净利润	1,327,498.35	1,327,498.35	1,018,398.11	1,018,398.11
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0088	0.0088	0.0067	0.0067
（二）稀释每股收益	0.0088	0.0088	0.0067	0.0067

7.2.3 现金流量表

编制单位：成都天兴仪表股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	84,776,168.16	84,776,168.16	73,501,269.74	73,501,269.74
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				

处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	2,013,108.81	2,013,108.81	281,631.03	281,631.03
收到其他与经营活动有关的现金	2,021,927.42	2,021,927.42	10,180,987.95	10,180,987.95
经营活动现金流入小计	88,811,204.39	88,811,204.39	83,963,888.72	83,963,888.72
购买商品、接受劳务支付的现金	59,873,215.02	59,873,215.02	55,191,371.22	55,191,371.22
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	12,392,062.04	12,392,062.04	8,578,575.83	8,578,575.83
支付的各项税费	4,474,662.92	4,474,662.92	3,633,434.91	3,633,434.91
支付其他与经营活动有关的现金	10,929,330.41	10,929,330.41	8,652,837.60	8,652,837.60
经营活动现金流出小计	87,669,270.39	87,669,270.39	76,056,219.56	76,056,219.56
经营活动产生的现金流量净额	1,141,934.00	1,141,934.00	7,907,669.16	7,907,669.16
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	339,200.00	339,200.00	137,200.00	137,200.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	339,200.00	339,200.00	137,200.00	137,200.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	133,650.00	133,650.00	8,380,747.55	8,380,747.55
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	133,650.00	133,650.00	8,380,747.55	8,380,747.55

投资活动产生的现金流量净额	205,550.00	205,550.00	-8,243,547.55	-8,243,547.55
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	54,000,000.00	54,000,000.00	65,140,000.00	65,140,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	54,000,000.00	54,000,000.00	65,140,000.00	65,140,000.00
偿还债务支付的现金	55,700,000.00	55,700,000.00	68,300,000.00	68,300,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,083,894.35	2,083,894.35	2,065,381.45	2,065,381.45
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	57,783,894.35	57,783,894.35	70,365,381.45	70,365,381.45
筹资活动产生的现金流量净额	-3,783,894.35	-3,783,894.35	-5,225,381.45	-5,225,381.45
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-2,436,410.35	-2,436,410.35	-5,561,259.84	-5,561,259.84
加：期初现金及现金等价物余额	6,926,694.57	6,926,694.57	11,122,757.91	11,122,757.91
六、期末现金及现金等价物余额	4,490,284.22	4,490,284.22	5,561,498.07	5,561,498.07

7.2.4 所有者权益变动表

编制单位：成都天兴仪表股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：(人民币)元

项目	本期金额									上年金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股 东权益	所有者 权益合 计	归属于母公司所有者权益							少数股 东权益	所有者 权益合 计
	实收资 本(或股 本)	资本公 积	减：库存 股	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	其他			实收资 本(或股 本)	资本公 积	减：库存 股	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	其他		
一、上年年末余额	151,200,000.00	35,926,319.26		9,904,758.39		-97,249,129.56			99,781,948.09	151,200,000.00	35,926,319.26		9,904,758.39		-98,442,068.04			98,589,009.61
加：会计政策变更						7,415,419.08			7,415,419.08									
前期差错更正																		
二、本年初余额	151,200,000.00	35,926,319.26		9,904,758.39		-89,833,710.48			107,197,367.17	151,200,000.00	35,926,319.26		9,904,758.39		-98,442,068.04			98,589,009.61
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						1,327,498.35			1,327,498.35						1,018,398.11			1,018,398.11
（一）净利润						1,327,498.35			1,327,498.35						1,018,398.11			1,018,398.11
（二）直接计入所有者权益的利得和损失																		
1．可供出售金融资产公允价值变动净额																		
2．权益法下被投资单位																		

其他所有者权益变动的影响																		
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响																		
4. 其他																		
上述（一）和（二）小计						1,327,49			1,327,49						1,018,39			1,018,39
						8.35			8.35						8.11			8.11
（三）所有者投入和减少资本																		
1.所有者投入资本																		
2. 股份支付计入所有者权益的金额																		
3. 其他																		
（四）利润分配																		
1. 提取盈余公积																		
2.提取一般风险准备																		
3. 对所有者（或股东）的分配																		
4. 其他																		
（五）所有者权益内部结转																		
1. 资本公积转增资本（或股本）																		
2. 盈余公积转增资本																		

(或股本)																		
3. 盈余公积弥补亏损																		
4. 其他																		
四、本期期末余额	151,200,000.00	35,926,319.26		9,904,758.39		-88,506,212.13			108,524,865.52	151,200,000.00	35,926,319.26		9,904,758.39		-97,423,669.93			99,607,407.72

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

1、会计政策变更

2007 年 1 月 1 日起，本公司执行《企业会计准则》及其应用指南和有关补充规定。根据《企业会计准则第 38 号---首次执行企业会计准则》和“通知”的有关规定，结合本公司的自身特点和具体情况，调整事项如下：

（1）本公司按照原会计准则的规定，制定了公司的会计政策，据此公司计提了应收款项坏账准备、存货跌价准备和固定资产减值准备。根据新会计准则将资产账面价值小于资产计税基础的差额计算递延所得税资产，增加了 2007 年 1 月 1 日留存收益 7,415,419.08 元。

（2）根据《企业会计准则第 38 号---首次执行企业会计准则》的规定，上年同期利润无追溯调整情况。

假定比较期初开始执行新会计准则第 1 号至第 37 号，对《企业会计准则第 38 号—首次执行企业会计准则》第五条至第十九条之外不需追溯调整的事项，新会计准则的上年同期净利润与原准则下上年同期净利润不存在重大差异。

2、本年未发生会计估计变更及会计差错更正事项。

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注

☐ 适用 ☒ 不适用

成都天兴仪表股份有限公司

董事长：文武

二 00 七年八月十日